



TEJA REYUÁ
GOBIERNO NACIONAL
de la República

Secretaría de la Salud
COMITE DE EVALUACION - DIRECCION NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA

CONSTRUCTORA BAMEL S.A.						IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.						TES INGENIERIA					
Presentacion	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	% de Variacion	Presentacion	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	% de Variacion	Presentacion	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	% de Variacion
ROLLO	UNIDAD	10	1.400.000	14.000.000	9,4	ROLLO	UNIDAD	10	1.350.000	13.500.000	5,5	ROLLO	UNIDAD	10	1.344.998	13.449.980	5,1
ROLLO	UNIDAD	5	1.250.000	6.250.000	-3,4	ROLLO	UNIDAD	5	1.290.000	6.450.000	-0,3	ROLLO	UNIDAD	5	1.446.720	7.233.600	11,8
UNIDAD	UNIDAD	400	48.000	19.200.000	-52,8	UNIDAD	UNIDAD	400	54.900	21.960.000	-46,1	UNIDAD	UNIDAD	400	81.900	32.760.000	-19,5
UNIDAD	UNIDAD	100	40.000	4.000.000	-36,9	UNIDAD	UNIDAD	100	47.900	4.790.000	-24,5	UNIDAD	UNIDAD	100	97.674	9.767.400	54,0
UNIDAD	UNIDAD	250	11.500	2.875.000	-53,6	UNIDAD	UNIDAD	250	18.900	4.725.000	-23,7	UNIDAD	UNIDAD	250	31.450	7.862.500	27,0
UNIDAD	UNIDAD	50	10.000	500.000	-60,5	UNIDAD	UNIDAD	50	18.999	949.950	-25,0	UNIDAD	UNIDAD	50	24.650	1.232.500	-2,7
UNIDAD	UNIDAD	40	65.000	2.600.000	-23,6	UNIDAD	UNIDAD	40	63.900	2.556.000	-24,9	UNIDAD	UNIDAD	40	137.897	5.515.880	62,0
UNIDAD	UNIDAD	40	10.500	420.000	-49,8	UNIDAD	UNIDAD	40	23.838	953.520	14,0	UNIDAD	UNIDAD	40	23.899	955.960	14,3
TOTAL	UNIDAD	40	10.500	420.000	-49,8	TOTAL	UNIDAD	40	23.838	953.520	14,0	TOTAL	UNIDAD	40	23.899	955.960	14,3
				49.845.000					55.884.470						78.777.820		

Armando Morales Jimenez Román,
Abogado
Mat. C.S. J. No 69 077

Sr. Rafael Brito
Jefe Dept. Servicios Generales
Direccion Administrativa - DIMIS

Fernando Ojeda A.



TEFI REVUJI
GOBIERNO NACIONAL
de la gente

COMITE DE EVALUACION - DIRECCION NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA

19 DE ENERO S.R.L.

MARFIL IND. & COM

SDA PARAGUAY S.A.

Presentacion	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	% de Variacion	Presentacion	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	% de Variacion	Presentacion	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	% de Variacion
ROLLO	UNIDAD	10	1.215.780	12.157.800	-5,0	ROLLO	UNIDAD	10	1.270.000	12.700.000	-0,7	ROLLO	UNIDAD	10	1.101.100	11.011.000	-13,9
ROLLO	UNIDAD	5	1.215.780	6.078.900	-6,1	ROLLO	UNIDAD	5	1.125.000	5.625.000	-13,1	ROLLO	UNIDAD	5	947.500	4.737.500	-26,8
UNIDAD	UNIDAD	400	98.755	39.502.000	-3,0	UNIDAD	UNIDAD	400	60.000	24.000.000	-41,1	UNIDAD	UNIDAD	400	N/C	N/C	
UNIDAD	UNIDAD	100	62.525	6.252.500	-1,4	UNIDAD	UNIDAD	100	43.000	4.300.000	-32,2	UNIDAD	UNIDAD	100	N/C	N/C	
UNIDAD	UNIDAD	250	24.560	6.140.000	-0,8	UNIDAD	UNIDAD	250	16.500	4.125.000	-33,4	UNIDAD	UNIDAD	250	N/C	N/C	
UNIDAD	UNIDAD	50	24.987	1.249.350	-1,3	UNIDAD	UNIDAD	50	15.000	750.000	-40,8	UNIDAD	UNIDAD	50	N/C	N/C	
UNIDAD	UNIDAD	40	84.270	3.370.800	-1,0	UNIDAD	UNIDAD	40	124.500	4.980.000	46,3	UNIDAD	UNIDAD	40	N/C	N/C	
UNIDAD	UNIDAD	40	18.950	758.000	-9,4	UNIDAD	UNIDAD	40	19.500	780.000	-6,7	UNIDAD	UNIDAD	40	N/C	N/C	
TOTAL				75.509.350		TOTAL				57.260.000		TOTAL				15.748.500	

Abogado
Mfat. C.S.J. No 69 957

Politi Estroiz
Jefe Dpto. Servicios Generales
Direccion Administrativa - DPAWS

Roberto A.



MINISTERIO DE SALUD
DIRECCION NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS COMITE DE EVALUACION - DIRECCION NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA

CONTRATACION MENOR CANTIA NACIONAL N° 15/2024 " ADQUISICION DE CABLES UTP Y CABLES ELECTRICOS PARA LA DTIC Y EL DPTO. DE SERV. GENERALES DE LA DINAVISA " - ID N° 446.112.

Item	Descripción	Cant.	Precio Referencial	MRA INFORMATICA				EMPORIO FERRETERIA S.R.L.							
				Presentacion	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	% de Variacion	Presentacion	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	% de Variacion
1	Cables UTP CAT 6 exterior:	10	1.279.167	ROLLO	UNIDAD	10	1.251.500	12.515.000	-2,2	ROLLO	UNIDAD	10	1.174.220	11.742.200	-8,2
2	Cables UTP Cat 6 interior:	5	1.294.200	ROLLO	UNIDAD	5	932.500	4.662.500	-27,9	ROLLO	UNIDAD	5	1.099.360	5.496.800	-15,1
3	Luz LED p/ adosar cuadrado de 24w como minimo, cuadrado	400	101.783	UNIDAD	UNIDAD	400	98.000	39.200.000	-3,7	UNIDAD	UNIDAD	400	63.990	25.596.000	-37,1
4	Luz LED P/ Adosar, 18W Redondo	100	63.417	UNIDAD	UNIDAD	100	49.000	4.900.000	-22,7	UNIDAD	UNIDAD	100	47.990	4.799.000	-24,3
5	(Driver led) Conductor de 24 W para panel led	250	24.769	UNIDAD	UNIDAD	250	24.800	6.200.000	0,1	UNIDAD	UNIDAD	250	18.060	4.515.000	-27,1
6	(Driver led) Conductor de 18 W para panel led	50	25.324	UNIDAD	UNIDAD	50	21.000	1.050.000	-17,1	UNIDAD	UNIDAD	50	14.540	727.000	-42,6
7	Canaleta para piso de 3 pulgadas x 2 mts	40	85.127	UNIDAD	UNIDAD	40	111.000	4.440.000	30,4	UNIDAD	UNIDAD	40	82.070	3.282.800	-3,6
8	caja de conexon externa 100-100-70	40	20.911	UNIDAD	UNIDAD	40	14.000	560.000	-33,0	UNIDAD	UNIDAD	40	12.520	500.800	-40,1
				TOTAL				TOTAL				TOTAL			
				2.894.698				73.527.500				56.659.600			

Abogado
Mat. C.S.J. No 69 007

Juan Carlos Jimenez Riquena
Abogado

Jorge Lopez, Servicios Generales
Direccion Administrativa - DAVIS

Fredy Morales A.